
1 

 

 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 марта 2021 года № 126 
 

Об исполнении бюджета  

Преображенского муниципального  

образования за 2020 год 

 
Руководствуясь статьей  51 Устава Преображенского муниципального 

образования, Совет Преображенского муниципального  образования Пугачевского 

муниципального  района  Саратовской области  РЕШИЛ:  

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Преображенского муниципального 

образования за 2020 год по общему объему доходов в сумме 8784,0 тыс. рублей, 

расходам в сумме 8 456,5 тыс. рублей и дефициту в сумме 327,5 тыс. рублей.  

2. Утвердить показатели: 

  доходов бюджета  Преображенского   муниципального образования за 2020 год 

по кодам классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

   расходов бюджета Преображенского муниципального образования за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

расходов бюджета Преображенского муниципального образования за 2020 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Преображенского 

муниципального образования  за 2020 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора  

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 

бюджета Преображенского муниципального образования согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

3. Контроль по вопросу «Составление годового отчета об исполнении бюджета 

Преображенского муниципального образования за 2020 год» возложить на контрольно-

счетную комиссию Преображенского муниципального образования.  

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в «Информационном сборнике» Преображенского муниципального 

образования. 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                                                         М.Т.Мартынов 

 



2 

 

Приложение  1 

к Решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области 

 «Об исполнении бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2020 год» 

 

Доходы бюджета Преображенского муниципального образования за 2020 год 

по кодам классификации доходов бюджета 

                                                                                                                                         тыс.рублей                                         

Наименование дохода 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

НАЛОГОВЫЕ, НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 920,8 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  4 611,8 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 3 26,1 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  326,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 317,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 8,7 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 786,5 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 786,5 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 786,5 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 3 499,2 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 583,8 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 583,8 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2 915,4 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 116,1 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 1 116,1 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 799,3 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 1 799,3 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  2 309,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
000 1 13 0000 00 0000 000 20,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 20,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
000 1 13 02995 00 0000 130 20,0 



3 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
066  1 13 02995 10 0000 130 20,0 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
000 1 14 00000 00 0000 000 2 289,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 410 49,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 10 0000 410 49,0 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

066  1 14 02053 10 0000 410 49,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 2 240,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений, а 

также земельных участков муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 06025 00 0000 430 2 240,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

066 114 06 025 10 0000 430 2 240,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1 863,2 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
000 2 02 00000 00 0000 000 1 299,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 116,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
000 2 02 16001 00 0000 150 116,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов (за счет 

субвенции из областного бюджета) 

066 2 02 16001 10 0001 150 116,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 000 36,8 



4 

 

 

 

Субсидии бюджетам на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 

- 2024 годы" 

000 2 02 25299 00 0000 000 36,8 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

066 2 02 25 299 10 0000150 36,8 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 918,9 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 918,9 

Субсидия бюджетам сельских поселений 

области на реализацию проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 

066 2 02 29999 10 0073 150 918,9 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 227,3 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 227,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

066 2 02 35118 10 0000 150 227,3 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 
000 2 04 00000 00 0000 000 54,0 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

000 2 04 05099 10 0000 150 54,0 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений на реализацию проектов 

развития, основанных на местных инициативах 

066 2 04 05099 10 0073 150 54,0 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 509,6 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
000 2 07 05030 10 0000 150 509,6 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений (спонсорская помощь от 

физических лиц) 

066 20705030 10 0001 150 77,6 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений на реализацию проектов, 

основанных на местных инициативах (от 

физических лиц) 

066 2 07 05030 10 0073 150 432,0 

Всего доходов  8 784,0 



5 

 

Приложение  2 

к Решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области 

 «Об исполнении бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2020 год» 

 

Расходы бюджета Преображенского  муниципального образования за 2020 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета 

 тыс.рублей   

       Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Преображенского 

муниципального образования 
066     8 456,5 

Общегосударственные вопросы 066 01    3 470,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

066 01 02   929,1 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 01 02 71 0 00 00000  

929,1 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 02 71 3 00 00000  

929,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
066 01 02 71 3 00 02000  

929,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 02 71 3 00 02000 100 

929,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
066 01 02 71 3 00 02000 120 

929,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

066 01 04   2 389,0 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 
066 01 04 71 0 0 000000  

2 389,0 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 
066 01 04 71 3 00 00000  

2 389,0 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
066 01 04 71 3 00 02200  2 374,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 71 3 00 02200 100 2 026,5 



6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
066 01 04 71 3 00 02200 120 2 026,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
066 01 04 71 3 00 02200 200 347,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 71 3 00 02200 240 347,6 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество и транспортного налога органами 

муниципальной власти 

066 01 04 71 3 00 06100  14,9 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 71 3 00 06100 800 14,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 04 71 3 00 06100 850 14,9 

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13   152,2 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

Преображенского муниципального 

образования Пугачёвского муниципального 

района 

Саратовской области на 2018 – 2020годы" 

066 01 13 52 0 00 00000  135,0 

Основное мероприятие «Создание и 

обеспечение необходимых условий для 

повышения  пожарной безопасности 

населенных пунктов» 

066 01 13 52 0 01 00000  135,0 

Реализация основного мероприятия 066 01 13 52 0 01 N0000  135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 01 13 52 0 01 N0000 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 52 0 01 N0000 240 135,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 01 13 75 0 00 00000  17,2 

Внепрограммные мероприятия 066 01 13 75 3 00 00000  17,2 

Мероприятия на реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением 

066 01 13 75 3 00 00800  17,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 01 13 75 3 00 00800 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 75 3 00 00800 240 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 75 3 00 00800 800 2,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 01 13 75 3 00 00800 850 2,2 

Национальная оборона 066 02    227,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 066 02 03   227,3 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

066 02 03 77 0 00 00000  227,3 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенций из 

федерального бюджета 

066 02 03 77 1 00 00000  227,3 



7 

 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

066 02 03 77 1 00 51180  227,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 02 03 

 

77 1 00 51180 100 200,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

066 02 03 77 1 00 51180 120 200,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 02 03 77 1 00 51180 200 27,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 02 03 77 1 00 51180 240 27,2 

Национальная экономика 066 04    57,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

066 04 12   57,2 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 04 12 75 0 00 00000  57,2 

Внепрограммные мероприятия 066 04 12 75 3 00 00000  57,2 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

066 04 12 75 3 00 01200  57,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 04 12 75 0 00 01200 200 57,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 12 75 0 00 01200 240 57,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 066 05    4 567,6 

Коммунальное хозяйство 066 05 02   2040,9 

Муниципальная программа «Обеспечение 

устойчивого водоснабжения населенных 

пунктов Преображенского  муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2020 год» 

066 05 02 28 0 00 00000  1773,8 

Основное мероприятие "Модернизация 

водонапорной башни с.Большая Таволожка" 

066 05 02 28 0 01 00000  1773,8 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах 

066 05 02 28 0 01 72100  919,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 02 28 0 01 72100 200 336,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 28 0 01 72100 240 336,8 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

066 05 02 28 0 01 72100 400 582,2 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 28 0 01 72100 410 582,2 



8 

 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного 

бюджета (за исключением безвозмездных 

поступлений добровольных взносов, 

пожертвований от физических и юридических 

лиц)  

066 05 02 28 0 01 S2110  368,8 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

066 05 02 28 0 01 S2110 400 368,8 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 28 0 01 S2110 410 368,8 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного 

бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от 

физических лиц 

066 05 02 28 0 01 S2120  432,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

066 05 02 28 0 01 S2120 400 432,0 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 28 0 01 S2120 410 432,0 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах, за счет средств местного 

бюджета в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от 

юридических лиц 

066 05 02 28 0 01 S2130  54,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

066 05 02 28 0 01 S2130 400 54,0 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 28 0 01 S2130 410 54,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 05 02 75 0 00 00000  267,1 

Внепрограммные мероприятия 066 05 02 75 3 00 00000  267,1 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

066 05 02 75 3 00 05200  267,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 02 75 3 00 05200 200 242,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 75 3 00 05200 240 242,1 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

066 05 02 75 3 00 05200 400 25,0 

Бюджетные инвестиции  066 05 02 75 3 00 05200 410 25,0 

Благоустройство 066 05 03   2 526,7 

Муниципальная программа «Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 

2020-2021гг.  в Преображенском 

муниципальном образовании Пугачевского 

муниципального района Саратовской области» 

066 05 03 51 0 00 00000  40,9 



9 

 

Основное мероприятие «Восстановление( 

ремонт, благоустройство) воинского 

захоронения в с. Большая Таволожка 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

066 05 03 51 0 01 00000  40,9 

Реализация федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы", за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской  

Федерации 

066 05 03 51 0 01 L299F  36,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 51 0 01 L299F 200 36,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 51 0 01 L299F 240 36,8 

Реализация основного мероприятия 066 05 03 51 0 01 N0000  4,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 51 0 01 N0000 200 4,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 51 0 01 N0000 240 4,1 

Муниципальная программа «Благоустройство 

места массового отдыха в с. Преображенка  

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района  

Саратовской области на 2020 год» 

066 05 03 68 0 00 00000  1650,0 

Основное мероприятие «Создание и 

обустройство места массового отдыха в с. 

Преображенка 

066 05 03 68 0 01 00000  1650,0 

Реализация основного мероприятия 066 05 03 68 0 01 N0000  1650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 68 0 01 N0000 200 1650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 68 0 01 N0000 240 1650,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 05 03 75 0 00 00000  835,8 

Благоустройство 066 05 03 75 6 00 00000  835,8 

Уличное освещение 066 05 03 75 6 00 05300  541,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 75 6 00 05300 200 541,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 75 6 00 05300 240 541,4 

Озеленение 066 05 03 75 6 0 005500  24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 75 6 00 05500 200 24,7 



10 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 75 6 00 05500 240 24,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 066 05 03 75 6 00 05700  269,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 05 03 75 6 00 05700 200 269,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 75 6 00 05700 240 269,7 

Культура и кинематография 066 08    65,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

066 08 04   65,3 

Муниципальная программа «Мероприятия по 

поддержке и развитию культуры 

Преображенского муниципального 

образования на 2020 год» 

066 08 04 54 0 00 00000  65,3 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение праздничных мероприятий" 

066 08 04 54 0 01 00000  59,8 

Реализация основного мероприятия 066 08 04 54 0 01 N0000  59,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 08 04 54 0 01 N0000 200 59,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 54 0 01 N0000 240 59,8 

Основное мероприятие «Реконструкция и 

ремонт памятников" 

066 08 04 54 0 02 00000  5,5 

Реализация основного мероприятия 066 08 04 54 0 02 N0000  5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

066 08 04 54 0 02 N0000 200 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 54 0 02 N0000 240 5,5 

Социальная политика 066 10    68,8 

Пенсионное обеспечение 066 10 01   68,2 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 

066 10 01 75 0 00 00000  68,2 

Социальные выплаты гражданам 066 10 01 75 2 00 00000  68,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 066 10 01 75 2 00 00010  68,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

066 10 01 75 2 00 00010 300 68,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

066 10 01 75 2 00 00010 310 68,2 

Охрана семьи и детства 066 10 04   0,6 

Выполнение функций органами 

муниципальной власти 

066 10 04 71 0 0 000000  0,6 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

066 10 04 71 3 00 00000  0,6 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

066 10 04 71 3 00 02200  0,6 



11 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

066 10 04 71 3 00 02200 100 0,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

066 10 04 71 3 00 02200 120 0,6 

Всего      8 456,5 

 

 

Приложение 3 

к Решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области 

 «Об исполнении бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2020 год» 

 

Расходы бюджета Преображенского муниципального образования за 2020 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджета     

  

                                         

тыс.рублей 

Наименование Раздел Под раздел сумма 

Общегосударственные вопросы  01   3 470,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 929,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 389,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 152,2 

Национальная оборона 02   227,3 

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка  02 03 227,3 

Национальная экономика 04   57,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 57,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   4 567,6 

Комунальное  хозяйство 05 02 2 040,9 

Благоустройство 05 03 2 526,7 

Культура и кинематография 08   65,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 65,3 

Социальная политика 10   68,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 68,2 

Охрана семьи и детства 10 04 0,6 

ВСЕГО    8 456,5  

                       



12 

 

                                                                                                                                                            
Приложение 4 

к Решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области 

 «Об исполнении бюджета Преображенского 

муниципального образования за 2020 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Преображенского муниципального 

образования за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета Преображенского  муниципального образования 

 

     тыс.рублей 

 Наименование показателя 
Код источника финансирования 

по бюджетной классификации  
Сумма 

1 2 3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 000 01000000000000000 

-327,5 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету  средств бюджета 000 01050000000000000 
-327,5 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 000 01050000000000500 

-16 314,0 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 000 01050000000000600 

15 986,5 

 

 


